权益于交割日的审计值小于其于评估基准日的审计值，则就目标资产对应的差额

部分，交易对方应以现金方式在《过渡期损益专项审核报告》出具之日起 5 个工

作日内向佳讯飞鸿全额补足。

三、上市公司发行股份的数量和占发行后总股本的比例

本次交易发行股份数量为 9,015,778 股，发行后本公司的总股本将增至

261,015,778 股，本次发行股份数量占发行后总股本的 3.45%。

四、上市公司发行股份前后主要财务数据及其他重要经济指标对比

假设上市公司已于 2013 年 1 月 1 日完成本次重组，即上市公司已持有航通

智能 100%股权，按照上述重组后的资产架构编制的 2013 年度备考财务报告，即

众环海华出具的众环审字（2014）021768 号《审计报告》。

以 2013 年 12 月 31 日作为对比基准日：

单位：万元

项目 年报数 备考数 增幅

资产总额 111,001.08 139,478.74  25.65%

归属于上市公司股东的所有者权益 74,064.46 87,054.02  17.54%

营业收入 49,003.65 57,242.57  16.81%

北京佳讯飞鸿电气股份有限公司发行股份及支付现金购买资产实施情况暨新增股份上市报告书

10

净利润 5,138.76 6,128.31  19.26%

归属于母公司所有者的净利润 4,256.07 5,245.62  23.25%

归属于母公司股东的每股净资产（元/股） 2.94 3.34  13.61%

每股收益（元/股） 0.169 0.201 18.93%

注：2014 年 5 月 12 日，佳讯飞鸿实施每 10 股派发现金股利 0.60 元人民币（含税）并

转增 10 股的 2013 年度利润分配方案，佳讯飞鸿总股本从 126,000,000 股增至 252,000,000

股，每股收益、归属于母公司股东的每股净资产予以了相应调整。

如上表所示，通过本次交易，由于航通智能纳入上市公司的合并财务报表，

上市公司的资产总额、归属于上市公司股东的所有者权益、营业收入、净利润、

每股净资产及每股收益都有明显增加。

五、发行股份前后股权结构对比

本次交易，向航通众鑫发行股份 4,237,415 股，向许扬发行 1,352,367 股，向

天津百富源发行 901,578 股，向张雄峰发行 901,578 股，向胡星发行 631,104 股，

向华澳创业发行 540,947 股，向王彩云发行 450,789 股，累计发行股份数为

9,015,778 股，本次股份发行前后上市公司股权结构变化情况如下：

股东名称

本次交易前
本次发行股份数

（股）

本次交易后

股份数量

（股）
比例

股份数量

（股）
比例

林菁 39,123,000 15.53% - 39,123,000 14.99%

郑贵祥 32,319,000 12.83% - 32,319,000 12.38%

王翊 26,271,000 10.43% - 26,271,000 10.07%

刘文红 13,797,000 5.48% - 13,797,000 5.29%

韩江春 13,419,000 5.33% - 13,419,000 5.14%

其他股东 127,071,000 50.40% - 127,071,000 48.68%

小计 252,000,000 100% - 252,000,000 96.55%

交易对方 - - 9,015,778 9,015,778 3.45%

合计 252,000,000 100% 9,015,778 261,015,778 100.00%

注：2014 年 5 月 12 日佳讯飞鸿实施每 10 股派 0.6 元并向全体股东每 10 股转增 10 股，

上述数据已经过调整。

北京佳讯飞鸿电气股份有限公司发行股份及支付现金购买资产实施情况暨新增股份上市报告书

11

六、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行股份及支付现金购买资产的发行对象中，不包含本公司董事、监事

和高级管理人员，因此本次发行未发生董事、监事和高级管理人员持股数量变动

情况。

七、本次交易未导致公司控制权变化

本次交易前，公司控股股东及实际控制人林菁、郑贵祥、王翊、刘文红、韩

江春。本次交易完成后，公司的控股股东和实际控制人不会发生改变。

八、本次交易完成后，本公司股权分布仍符合上市条件

本次交易完成后，公司股权分布仍满足《公司法》《证券法》及《创业板股

票上市规则》等法律法规规定的股票上市条件。

北京佳讯飞鸿电气股份有限公司发行股份及支付现金购买资产实施情况暨新增股份上市报告书

12

第二节 本次交易的实施情况

一、本次重组的实施过程，相关资产过户或交付、相关债权债务处理

以及证券发行登记等事宜的办理状况

（一）本次交易的审议、批准程序

1、2014 年 4 月 20 日，航通众鑫股东会作出决议，同意将其持有的航通智

能 47%股权转让给佳讯飞鸿的相关事宜；